1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 20
заседания Правления СРО НП «САПЗС»

г. Барнаул                                                                                                                 5 сентября 2013 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97
Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00

Присутствовали: Четошников В.Д., Анисифоров П.И., Болотов Ю.И., Бондарев В.П.,    Горбачев В.Г.,  Давыдов С.Б., Кан Н.А., Мазалов О.Н., Шмидт М.И.

Приглашенные: Шадрин С.Г.
Повестка дня:
Вопрос 1: Утверждение решения Дисциплинарной комиссии о прекращении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ и исключении из членов СРО НП "САПЗС":

ООО "Алтайспецстрой"

Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 2: Утверждение решения Дисциплинарной комиссии о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ членам СРО НП "САПЗС":

ООО "ИСЦ "Эврика";

ООО "Сибэнергостройпроект".

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 3: Утверждение решения Дисциплинарной комиссии о предупреждении ООО "СибМашПроект".

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 4: Отмена решения об утверждении видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, организациям:

ООО «Холдинговая компания  «Алтайсельэлектросетьстрой»;
ООО «Компания Гарц».

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 5: О награждении Почетной грамотой Администрации Алтайского начальника производственно-технического отдела ООО "Научно-производственная фирма "Рост-Проект" Афонасьевой Евгении Владимировны.

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 6: О награждении члена Правления СРО НП "САПЗС"  Анисифорова П.И. за активную работу в составе Правления и  в связи с 55-летием со дня рождения.
Докладчик: Шадрин С.Г.
Решили:
По первому вопросу:
На основании решения Дисциплинарной комиссии (Протокол № 6 от 03.09.2013 г.) прекратить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № П-007-2205008460-0061- 4 от 21.03.2013г. и исключить ООО "Алтайспецстрой"  из членов СРО НП "САПЗС". Бухгалтеру СРО НП "САПЗС" сторнировать начисленные членские взносы за I,II,III кварталы 2013 года в размере 31 500 (тридцать одна тысяча пятьсот) рублей.
По второму вопросу:
На основании решения Дисциплинарной комиссии (Протокол № 6 от 03.09.2013 г.) приостановить ООО "ИСЦ "Эврика"  действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № П-007-2464111882-0072-3, от 13.12.2012г.. на 30 календарных дней в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве.

На основании решения Дисциплинарной комиссии (Протокол № 6 от 03.09.2013 г.) приостановить ООО "Сибэнергостройпроект"  действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № П-007-2464111882-0072-3 от  02.09.2012г. на 30 календарных дней в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве.

По третьему вопросу:

На основании решения Дисциплинарной комиссии (Протокол № 6 от 03.09.2013 г.) применить в отношении ООО "СибМашПроект" меру дисциплинарного воздействия– предупреждение.
По четвертому вопросу:

Отменить решение об утверждении видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Холдинговая компания  «Алтайсельэлектросетьстрой», принятое Правлением СРО НП "САПЗС" (протокол № 8 от 04.04.2013 г.) в связи с неуплатой вступительных взносов и взноса в Компенсационный фонд.
Отменить решение об утверждении видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Компания Гарц», принятое Правлением СРО НП "САПЗС" (протокол № 15 от 06.06.2013 г.) в связи с неуплатой вступительных взносов и взноса в Компенсационный фонд.
По пятому вопросу:

Направить ходатайство в Управление Алтайского края по строительству и архитектуре о награждении Почетной грамотой Администрации Алтайского края начальника производственно-технического отдела ООО "Научно-производственная фирма "Рост-Проект" Афонасьевой Евгении Владимировны за многолетний труд в архитектурно-строительном проектировании и научный подход в организации производственного процесса.
По шестому вопросу:

За активную работу в составе Правления СРО НП "САПЗС" и в связи с 55-летием со дня рождения вручить благодарственное письмо и подарок члену Правления Анисифорову П.И.. Главному бухгалтеру СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И. оформить расходы в пределах 4000 (четырех тысяч) рублей за счет статьи "Непредвиденные расходы".

Исполнительный директор ______________________С.Г. Шадрин